Біографічний метод використано
для виявлення взаємозв’язку між життєвим шляхом мислителя та його філософськими ідеями.
У ході роботи також застосовано методи аналізу й синтезу, порівняння та узагальнення, що
дозволило систематизувати теоретичні положення та сформулювати основні висновки дослі-
дження.

Результати. Григорій Савович Сковорода народився 22 листопада (3 грудня) 1722 року в ко-
зацькій родині Сави Леонтійовича та Пелагеї Степанівни. Єдиним достовірним джерелом, що
засвідчує дату його народження, є автобіографічна згадка в латиномовному листі мислителя
до Михайла Ковалинського.